贵医心发〔2024〕3 号

关于开展“医心育人”心理健康系列活动

——朋辈心理工作技能培训的通知

各学院：

为加强我校朋辈心理健康教育工作队伍心理健康知识的理

论学习，提升其心理健康教育工作专业素养和专业能力，促进心

理健康教育工作全面开展。更好地适应和满足学生心理健康教育

服务需求，培育学生健康心态，维护学生心理健康。现开展我校

心理委员、宿舍心晴员培训，具体通知如下：

一、培训对象

各班心理委员、宿舍心晴员。

二、培训主题

（一）心理委员

心理委员工作技能培训——班级心理团辅工作开展技巧

主讲人：贵州医科大学大学生心理健康教育与咨询中心

朋辈心理咨询员  何秋月

（二）宿舍心晴员

危机识别与朋辈干预技巧

三、培训形式

线上线下相结合，线上培训采用腾讯会议进行。

（一）心理委员参加线下培训。

（二）宿舍心晴员由学院组织，按照培训时间以学院为单位

集中在教室，统一参加线上培训，为保证培训效果，培训结束

将针对培训内容进行现场考核。

四、培训时间及地点

（一）心理委员

2024 年 6 月 5 日 17：30   云漫湖校区酬勤楼（临床医学组

团） ——临床 M103

（二）宿舍心晴员

五、培训要求：

心理委员，宿舍心晴员是心理健康教育工作体系的重要组成

部分，请各学院要充分认识到此次培训的重要性和必要性，高度

时  间 参训人员 地  点 培训人员

2024 年 6 月 5 日

19:00-20:00

儿科医学院、大健康学院、

法医学院、海外学院

腾讯会议：

654-961-196
高 霖

2024 年 6 月 5 日

19:00-20:00

运动与健康学院、口腔医学

院、医学检验学院、医学影

像学院

腾讯会议：

616-241-395
姚 瑶

2024 年 6 月 5 日

19:00-20:00

临床医学院、医学人文学

院、医药卫生管理学院、外

国语学院

腾讯会议：

761-673-804
陆 敏

2024 年 6 月 5 日

19:00-20:00
护理学院、生物与工程学院

腾讯会议：

220-244-960

李雅琪

2024 年 6 月 5 日

19:00-20:00

基础医学院、药学院

腾讯会议：

529-873-839
庄礼润

2024 年 6 月 5 日

19:00-20:00

公共卫生与健康学院、麻醉

学院、马克思主义学院

腾讯会议：

474-966-246
吴慧怡

重视，积极组织相关人员参加培训。各学院心理健康工作站于

2024 年 6 月 14 日前提交学习情况总结材料，附学习实况照片，

发送至邮箱 928266480@qq.com。

联系人：周洪媛  13984355110

大学生心理健康教育与咨询中心

            2024 年 5 月 31 日